PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 179/2016
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a aprovação do PLN nº 12/2016 pela Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização – CMO, que abrirá ao
orçamento da Justiça do Trabalho em favor deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região crédito suplementar para reforço de dotação
constante da Lei Orçamentária vigente;
R E S O L V E :
Art. 1º. Revogar o inciso I, alínea “a”, do art. 8º da Portaria TRT 18ª GP/DG nº 130/2016, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG nº 161/2016, a fim
de manter o contrato de fornecimento de mão de obra para a prestação de serviços de copeiras, garçons e encarregado de serviço, sem a redução
de 6 (seis) postos de copeira.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de setembro de 2016.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 881/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos – PA Nº 19584/2016,
Considerando a publicação da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 396/2016, em 13 de setembro de 2016, que alterou a estrutura organizacional
deste Tribunal, seus respectivos quadros de lotação, de funções comissionadas e de cargos em comissão;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensado o servidor THIAGO FRANCISCO DE MENESES, código s203437, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT
18ª FC-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, a partir de 13 de setembro de 2016.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2075/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100174

Art. 2º Considerar designado o servidor HERLEI DE CARVALHO SILVA, código s203095, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Núcleo de
Projetos e Processos de Negócios, anteriormente ocupada pelo servidor THIAGO FRANCISCO DE MENESES, código s203437, a partir de 13 de
setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 19983/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Nayara Cecílio Brandão Fonseca
Assunto: Prorrogação de licença gestante
Decisão: Arquivamento por duplicidade de autos.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 20082/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Carolina Carvalho Antunes de Oliveira
Assunto: Prorrogação de licença gestante
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 70/2016
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a redação
dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 20481/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor JUCIEUDES ANTONIO DOS SANTOS, código s202364, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Análise Contábil), código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de
Controle Interno, ocupada pelo servidor ERICK ALEXANDRE FERREIRA DE JESUS, código s202904, nos seus afastamentos ou impedimentos
legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2016
Contratação de empresa para prestação de serviço de link de acesso à Internet por meio de IP, visando acessos permanentes e completos para
conexão do TRT18 à rede mundial de computadores, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 13/10/2016, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

2075/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100174

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado DLC 2

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2016
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de equipamentos de som, nas Varas do
Trabalho do Tribunal Regional da 18ª Região.
Data da Sessão: 14/10/2016, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2075/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100174

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado DLC

		2016-09-29T16:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148